MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 14, DE 03 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada
ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:
(i) a Portaria DCCN/CEFET-MG nº 19/2024, de 10 de outubro de 2024;
(ii) a Portaria DCCN/CEFET-MG nº 03/2025, de 3 de fevereiro de 2025;
(iii) o Memorando DCCN/CEFET-MG nº 23/2025, de 22 de maio de 2025;
(iv) a Portaria SEGEP/CEFET-MG nº 511/2025, de 27 de maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar os seguintes servidores do Núcleo de Acessibilidade e
Apoio à Inclusão do Campus Contagem (NAAPI-CN):

- Adriana Venuto, representante do Departamento de Formação Geral do
Campus Contagem;
- Gabriel Fagundes Camargo, representante do Departamento de Formação
Geral do Campus Contagem;
- Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento, representante do Departamento de
Controle Ambiental e Química do Campus Contagem e
- Fabiana Pés do Nascimento, representante dos técnicos administrativos
em educação.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor o Núcleo de
Acessibilidade e Apoio à Inclusão do Campus Contagem (NAAPI-CN):

- Andressa Virgínia de Faria, representante do Departamento de Formação
Geral do Campus Contagem;
- Rodrigo Santos de Oliveira, representante do Departamento de Formação
Geral do Campus Contagem;
- Camila Prospéri de Castro, representante do Departamento de Controle
Ambiental e Química do Campus Contagem.

Art. 3º Os demais membros citados no Art. 5º da Portaria DCCN/CEFET-MG
nº 19/2024 permanecem inalterados. Assim, a composição da equipe
multiprofissional do NAAPI-CN, considerando as informações desta Portaria
DCCN nº 014/2025, a partir de 3 de junho de 2025, fica estabelecida da
seguinte forma:

Coordenadora: Rafaela Campos Duarte Silva (pedagoga) - Portaria
SEGEP/CEFET-MG nº 511/2025, de 27 de maio de 2025;

Docentes:

- Andressa Virgínia de Faria - Portaria DCCN/CEFET-MG nº 014/2025, de 3
de junho de 2025;
- Camila Prospéri de Castro - Portaria DCCN/CEFET-MG nº 014/2025, de 3
de junho de 2025;
- Carlos Renato Storck - Portaria DCCN/CEFET-MG nº 19/2023, de 1º de
dezembro de 2023;
- Rodrigo Santos de Oliveira - Portaria DCCN/CEFET-MG nº 014/2025, de 3
de junho de 2025;

Técnicos Administrativos em Educação:
- Luiza Moraes Candido (psicóloga) - Portaria DCCN/CEFET-MG nº 19/2024,
de 10 de outubro de 2024;

Discente:
- Sofia Gonçalvez dos Santos, matrícula 20232004277 - Portaria
DCCN/CEFET-MG nº 19/2024, de 10 de outubro de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de 3 de junho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 09:12 )
GUSTAVO HENRIQUE REIS DE ARAUJO LIMA

DIRETOR - TITULAR
DCCN (11.58)

Matrícula: 2085150

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 14, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

03/06/2025 e o código de verificação: b92c13e917

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf